
| Zpráva – Královéhradecký kraj |

| 43 |

dotazníkové šetření, z nějž vzešla chuť a potřeba škol vzdělávat své učitele v Etické výchově. V rámci 
I-KAP KHK I probíhá toto vzdělávání ve dvou rovinách – otevřené semináře na Krajském úřadě Králo-
véhradeckého kraje a uzavřené semináře realizované přímo ve školách pro jejich pedagogické pracovní-
ky. V listopadu 2019 bude uspořádána konference na podporu Etické výchovy s přesahem k 30. výročí 
sametové revoluce.

Inovace v pedagogice

Ministerstvo školství dne 27. 3. 2019 vyhlásilo kolovou výzvu č. 02_19_076 s názvem Inovace v peda-
gogice k předkládání žádostí o podporu projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
(dále také „OP VVV“). Výzva je vyhlášena v rámci specifického cíle SC 4 – Zkvalitnění přípravy budou-
cích a začínajících pedagogů.
Královéhradecký kraj předloží žádost na podporu aktivity Inovativní aktivity v předškolním, základním 
a středním vzdělávání, kterou chce realizovat ve spolupráci s organizací Vyšší odborná škola, Střední 
škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, IČ: 62690361, která je příspěv-
kovou organizací Královéhradeckého kraje a bude finančním partnerem projektu.
Předpokládané datum zahájení realizace projektu je 1. 1. 2020 a délka trvání projektu je 36 měsíců.
Cílem projektu je vznik Modelové školy jako garanta všech inovativních přístupů, metod a forem výuky, 
které škola získala ze studijních pobytů v zahraničí a ověřila si je přímo ve výuce ve škole, která bude 
finančním partnerem projektu. Modelová škola bude odborným garantem a metodikem pro vzdělávání 
dětí a žáků se sluchovým postižením v ČR, výstupy projektu jsou přenositelné do škol zřízených podle 
§ 16 odst. 9 školského zákona i do škol v hlavním vzdělávacím proudu. Projekt podpoří účast zahranič-
ního lektora (významného metodika) pro výuku cizích jazyků.
V rámci projektu je plánováno realizovat tyto aktivity:

• Učení pro život, přenos zahraničních zkušeností

• Modelová škola – garant kvality, přenos zahraničních zkušeností

• MŠ – Jazykové vzdělávání, předčtenářská gramotnost, přenos zahraničních zkušeností

• Systematické sledování rozvoje jazyka a komunikace, přenos zahraničních zkušeností

• MŠ – Zábavnou matematikou k rozvoji logiky MŠ

• MŠ, ZŠ, SŠ – Práva dětí – právo na dětství

• MŠ – tvorba obrázkové knihy, slovníku pro děti se sluchovým a komunikačním handicapem

• ZŠ – metodika Práv dětí uzpůsobená věku dětí, systém přednášek

• SŠ – vytvořit a experimentálně ověřit systém přednášek

• MŠ – Absence zdravého pohybu

• Výstupem bude Metodika jako dodatek ŠVP pro předškolní vzdělávání.

• ZŠ – Anglický jazyk, přenos zahraničních zkušeností

• Cílem je pozvat lektora metody Jimma Gorea z Velké Británie, proškolit další učitele, vypracovat 
vlastní metodiku výuky a pokračovat v jejím ověřování v praxi přímo se žáky.

• ZŠ – Český jazyk, přenos zahraničních zkušeností

• Cílem je vytvořit metodiku výuky ČJ s využitím metody MVL (Manipulative Visual Language).

• ZŠ – Matematická gramotnost

• SŠ – Podpora výuky českého jazyka online

• Cílem je experimentální podpora výuky cizího jazyka formou online podpory, která je snadno 
dostupná a pro mladé lidi i velmi zajímavá.


